[67. confirmation par le comte Gaston de Béarn, 1355]

La présente déclaration, Nous, Gaston comte susdit, approuvons et ratifions,
réserve faite de notre droit et de tout droit étranger. Fait en notre lieu de Morlaàs,
le troisième jour du mois de mars, l’an du seigneur mil trois cent cinquante cinq. »
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ANNEXES :

Pièces complémentaires (XIIe siècle) :

n°2

1152

L’abbé de Larreule Ezius, d’une part, le comte Pierre de Marsan et son fils
Centulle, d’autre part, échangent les villæ de Peyrer et de Luerri, rendant ainsi
effectif un projet antérieur.

Édition : Xavier RAVIER et Benoît CURSENTE, Le cartulaire de Bigorre (XIe-XIIIe

siècle), Paris : CTHS, 2005.

Mentions : Gallia Christiana..., t. I, col. 1258 ; Pierre de Marca, Histoire du Béarn,
livre 9, chap. 9, p. 820. Voir également la pièce 12 du cartulaire, ci-dessus.
Source : Cartulaire de Bigorre, acte n° XXX, fol. 11 v°-12 r°.

« [fol. 11 v°] De cambiatione quam fecit comes cum abbate de La Reula.

Omnibus notum fieri volumus tam 2posteris quam presentibus quod Petrus,
egregius 3consul Bigoritanus1 [per] se et per suos nuncios sepe monuit dompnum
Ezium, 4Regulensem abbatem quathenus cambiret et ecclesiam Sancti Fructuosi
cum 5villa que dicitur Peirer. Arnaldus Sancii quippe vicecomes jam antea 6pro
salute anime sue hec dederat beato Orientio que ipse querebat sibi in mu-7-tua
vicissitudine cambiri pro villa que vocatur Luerri. Predictos2 tamen 8abbas cum
monachis suis consilium habuit quidnam super hec facturus esset. 9Assentiente
itaque toto capitulo respondit abbas prefato consuli se facturum 10cambiationem,
ita tamen ut a filio suo firmari faceret et ab uxore 11sua cum in pace concordes
essent apud se quoniam tunc temporis a se invicem 12erant discordes. Statutis
igitur tempore et loco prenominatus abbas 13cum duobus monachis suis, Wilelmo
scilicet de Vico et Petro de Ga-14-laio, ad Lurdam opidum venit ubi predictus
consul et Centullus ejus 15filius in manu domini B. episcopi Bigorritani dederunt
abbati et sociis ejus 16villam prenominatam s[c]ilicet Luerri3 et quicquid in ea jure
hereditario 17possidebant, pret[er] milicias quas sibi tunc consul retinuit, scilicet
G. Do-18-nati de Sombru et G. Arnaldi de Orbeag et Petri de Luerri. Abbas
19autem eadem conditione nullo jure sibi retento dedit prenominato consuli 20et
filio in manu pretaxati presulis B. ecclesiam et villam quam predi-21-ximus Peirier
in mutua commutatione. Hujus rei testes fuerunt 22dompnus B. episcopus in cujus
manu ab utraque parte hec cambiatio 23facta fuit et Comte Boo d’Anti et G. Donad
de Sombru et G. 24Fuert de Oson, G. Arn– de Cairedz et G. Arn– detz Casterar
et B. [fol. 12 r°] 25Tercol et alii quam plures qui nimirum tunc erant ibi presentes.